
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 266/2014 

ze dne 14. března 2014 

o rozdělení vnitrostátních kvót pro mléko stanovených na období 2013/2014 v příloze IX nařízení 
Rady (ES) č. 1234/2007 na dodávky a přímý prodej 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 ze dne 22. října 
2007, kterým se stanoví společná organizace zemědělských trhů 
a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty (jed
notné nařízení o společné organizaci trhů) ( 1 ), a zejména na 
čl. 69 odst. 1 ve spojení s článkem 4 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1308/2013 ( 2 ) zrušilo a nahradilo nařízení (ES) 
č. 1234/2007 s účinkem ode dne 1. ledna 2014. V čl. 
230 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) č. 1308/2013 se však 
stanoví, že pokud jde pro režim omezení produkce 
mléka, platí až do 31. března 2015 část II hlava I kapitola 
III oddíl III, jakož i článek 55, článek 85 a přílohy IX a X. 

(2) Ustanovení čl. 67 odst. 2 nařízení (ES) č. 1234/2007 
stanoví, že producenti mohou mít k dispozici jednu 
nebo dvě individuální kvóty, jednu pro dodávky a druhou 
pro přímý prodej, a převody množství z jedné kvóty na 
druhou může provádět pouze příslušný orgán členského 
státu na základě řádně odůvodněné žádosti producenta. 

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 341/2013 ( 3 ) stanoví 
rozdělení na dodávky a přímý prodej na období od 
1. dubna 2012 do 31. března 2013 pro všechny členské 
státy. 

(4) V souladu s čl. 25 odst. 2 nařízení Komise (ES) 
č. 595/2004 ( 4 ) oznámily členské státy Komisi množství, 
která byla s konečnou platností na žádost producentů 
převedena mezi individuálními kvótami určené na 
dodávky a přímý prodej. 

(5) Celkové vnitrostátní kvóty všech členských států stano
vené v příloze IX bodě 1 nařízení (ES) č. 1234/2007 byly 
zvýšeny o 1 % s účinností od 1. dubna 2013 s výjimkou 
Itálie, jejíž kvóty již byly zvýšeny o 5 % s účinností od 
1. dubna 2009. Členské státy s výjimkou Itálie oznámily 
Komisi rozdělení dodatečných kvót na dodávky a přímý 
prodej. 

(6) Je proto třeba stanovit rozdělení vnitrostátních kvót, 
které se použijí na období od 1. dubna 2013 do 
31. března 2014, stanovených v bodu 1 přílohy IX naří
zení (ES) č. 1234/2007 na dodávky a přímý prodej. 

(7) Podle čl. 69 odst. 1 ve spojení s čl. 4 nařízení (ES) 
č. 1234/2007 musela Komise jednat v souladu 
s postupem uvedeným v čl. 195 odst. 2 uvedeného naří
zení. Odpovídajícím postupem podle nařízení (EU) 
č. 1308/2013 je přezkumný postup uvedený v čl. 229 
odst. 2 uvedeného nařízení. 

(8) Vzhledem k tomu, že rozdělení na „přímý prodej“ 
a „dodávky“ slouží jako referenční základna pro kontroly 
podle článků 19 až 22 nařízení (ES) č. 595/2004 a pro 
sestavení ročního dotazníku stanoveného v příloze 
I uvedeného nařízení, je třeba stanovit datum uplynutí 
použitelnosti tohoto nařízení po uplynutí posledního 
možného data těchto kontrol. 

(9) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Výboru pro společnou organizaci zeměděl
ských trhů,

CS 15.3.2014 Úřední věstník Evropské unie L 76/31 

( 1 ) Úř. věst. L 299, 16.11.2007, s. 1. 
( 2 ) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 

17. prosince 2013, kterým se stanoví společná organizace trhů se 
zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, 
(EHS) č. 234/79, (ES) č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007 (Úř. 
věst. L 347, 20.12.2013, s. 671). 

( 3 ) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 341/2013 ze dne 16. dubna 2013 
o rozdělení vnitrostátních kvót pro mléko stanovených na období 
2012/13 v příloze IX nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 na dodávky 
a přímý prodej (Úř. věst. L 107, 17.4.2013, s. 1). 

( 4 ) Nařízení Komise (ES) č. 595/2004 ze dne 30. března 2004, kterým 
se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1788/2003, 
kterým se stanoví dávka v odvětví mléka a mléčných výrobků (Úř. 
věst. L 94, 31.3.2004, s. 22).



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Rozdělení vnitrostátních kvót stanovených v příloze IX nařízení 
(ES) č. 1234/2007 na dodávky a přímý prodej, které se použije 
na období ode dne 1. dubna 2013 do dne 31. března 2014, se 
stanoví v příloze tohoto nařízení. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Je použitelné do dne 30. září 2015. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 14. března 2014. 

Za Komisi 
předseda 

José Manuel BARROSO

CS L 76/32 Úřední věstník Evropské unie 15.3.2014



PŘÍLOHA 

Členské státy Dodávky (v tunách) Přímé prodeje (v tunách) 

Belgie 3 563 518,754 38 596,156 

Bulharsko 980 634,534 68 883,082 

Česká republika 2 906 440,166 28 704,691 

Dánsko 4 847 745,007 164,466 

Německo 30 228 356,043 90 572,707 

Estonsko 686 868,079 6 057,970 

Irsko 5 782 432,252 1 989,984 

Řecko 878 297,757 1 317,000 

Španělsko 6 492 010,746 65 544,699 

Francie 26 027 402,340 343 828,937 

Chorvatsko 698 513,437 66 486,563 

Itálie 10 923 133,189 365 409,677 

Kypr 154 996,181 662,611 

Lotyšsko 767 328,466 13 804,232 

Litva 1 753 484,887 74 154,094 

Lucembursko 292 146,310 608,000 

Maďarsko 1 967 812,833 165 591,689 

Malta 52 205,729 0,000 

Nizozemsko 11 971 575,644 78 917,011 

Rakousko 2 908 728,694 83 999,794 

Polsko 9 909 800,752 145 996,304 

Portugalsko ( 1 ) 2 080 100,794 8 803,752 

Rumunsko 1 567 149,958 1 710 046,520 

Slovinsko 597 475,443 20 697,937 

Slovensko 1 075 921,492 39 834,729 

Finsko ( 2 ) 2 615 010,522 4 818,381 

Švédsko 3 589 229,658 4 800,000 

Spojené království 15 749 697,318 147 007,248 

( 1 ) Kromě Madeiry 
( 2 ) Vnitrostátní kvóta Finska uvedená v příloze IX nařízení (ES) č. 1234/2007 a celková výše vnitrostátní kvóty Finska uvedená v příloze 

tohoto nařízení se liší v důsledku zvýšení kvóty o 784,683 tun na odškodnění finských producentů SLOM podle čl. 67 odst. 4 nařízení 
č. 1234/2007.

CS 15.3.2014 Úřední věstník Evropské unie L 76/33


	Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 266/2014 ze dne 14. března 2014 o rozdělení vnitrostátních kvót pro mléko stanovených na období 2013/2014 v příloze IX nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 na dodávky a přímý prodej

